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HUNDEFÓRAVTALEN
- Det lønnsomme valget -

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
• Premie-/sponsorfond

foreningen kan benytte
seg av ved arrangement

www.porthos.no

Sportsman´s Pride - utviklet og sammensatt av ledende produsenter. 
De beste råvarer, ingen kunstig tilsetning og erfaring gjennom 

generasjoner. Et toppfór som gir de beste resultater både for deg og hunden.

Kjøp fôret hos
Kråkerøy JFF • Råde JFF

La din  

forening gå  

inn på avtalen 

og få tilgang til 

denne medlems- 

fordelen!
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NJFF- Østfold
Postboks 31, 1891 Rakkestad
69 22 20 06
E-post: ostfold@njff.no
https://www.njff.no/ostfold

INFO-Ansvarlig: 
Ole-Håkon Heier

Redaksjonen avsluttet 15. juli

Forsidebilde: 
Tiur 
Foto: Ole-Håkon Heier

Baksidebilde: 
Glomma i Indre Østfold
Foto: Ole-Håkon Heier 

Sats og trykk: 
Erik Tanche Nilssen AS

Hallo og god sommer!

Jeg har så langt i år reist rundt og besøkt flere foreninger og fått 
vært med på deres aktiviteter. Det er alltid like morsomt.

Flere foreninger har gode aktiviteter med mange barn og ung-
dommer og de drives meget godt. Men vi har også foreninger 
som sliter med rekruttering og aktiviteter for våre barn og unge.

Jeg har nå vært ungdomsleder i Østfold noen år. I løpet av den 
tiden har jeg pratet med, besøkt og ringt mange av våre medlem-
mer og, ikke minst, ungdomsledere i lokalforeningene. Jeg har 
hatt gode samtaler med (nye) engasjerte og ivrige personer, som ønsker å gi ungdommene i nærområdet 
et aktivitetstilbud i lokalforeningens regi.

Men, når jeg prater med den samme personen igjen ett år senere, er de i mange tilfeller langt mindre 
ivrige eller engasjerte. Da stiller jeg meg spørsmålet: hvorfor?

Jeg stiller selvfølgelig også dette spørsmålet til vedkommende og har fått blant annet følgende til svar:
1. Det er vanskelig å få kontakt med ungdommene.
2. Vedkommende har endt opp med å jobbe alene, og det er liten hjelp å få fra andre i lokalforeningen.
3. Vedkommende føler at styret og andre i foreningen ikke tar dem seriøst.
4. Det er vanskelig å finne aktiviteter som passer for barn og unge.

Jeg har vært i samme situasjon selv, så dessverre er flere av disse svarene langt fra ukjente for meg.  
Her er imidlertid mine råd til de som synes det går tungt:

1. Hvor er det enklest å komme i kontakt med barn og unge i dag? Svaret er, i dag som tidligere: På 
skolen! Ta kontakt med skolene og spør om det er mulig å komme og snakke med ungdommene. 
Lag en friluftsdag der dere i foreningen viser hva dere driver med (skyting, fiske, droner, slakting 
av dyr, lage utstyr m.m.) Og ta med en liste over aktiviteter med datoer der de selv kan komme og 
prøve seg på disse aktivitetene.

2. At det er de samme personene som stiller opp i foreningene og må dra lasset alene, er det flere 
som sier. Her har foreningene en utfordring. Det bør helst være flere i lokalforeningene som jobber 
sammen, da har foreningen flere bein å stå på. Og det som er viktig, den som alltid stiller opp på alt 
blir ikke utbrent og gir seg.

3. Å ikke bli tatt seriøst av styret eller andre i foreningen er ikke bra. Når man kommer med et eller 
flere forslag om nye aktiviteter og blir avfeid med at vi har gjort det slik i alle år og - da er det ikke 
lett å gjøre jobben sin. 

4. Å finne på aktiviteter som barn og unge syns er morsomt kan være en utfordring. Den enkleste 
måten å finne det ut på er imidlertid å spørre dem. La ungdommene selv i en gruppe finne på sine 
egne aktiviteter, gi dem støtte og plass på skytebaner, hundehegn mm, hvis det er det de ønsker. 
Hjelp dem med søknader om støtte til turer og utstyr. 

Det gjøres MYE godt arbeid rundt i Østfolds foreninger. Men det er også flere som sliter, og de er først 
og fremst de jeg skal hjelpe i min rolle som ungdomsleder i regionlaget. Det har imidlertid også vist seg 
utfordrende.

Når jeg har arrangert ungdomsledersamlinger og -møter er det få som har deltatt. Jeg har også forsøkt 
å invitere til Teamsmøte, men kun en person i hele Østfold meldte interesse. Da jeg inviterte til en helg 
med kano og fisking for ungdomsledere resulterte dette i null påmeldte. Innbydelse er da i forkant sendt 
ut til alle ungdomsledere og lokalforeninger.

Intensjonen med møtene er å lære av hverandre, og få tips og råd av de som har prøvd og feilet, men 
funnet riktig måte å gjøre ting på. Og kanskje det viktigste; legge til rette for økt samarbeid mellom 
lokalforeninger.

Flere foreninger samarbeider allerede i dag. Ikke alle foreninger har tilgang på båter, skytebaner eller 
fiskeplasser. For å øke aktivitetsmulighetene så kan en forening i indre Østfold reise ned til en forening i 
ytre Østfold og fiske i sjøen, mens foreninger fra ytre besøker foreningen i indre for å fiske ørret og sove 
i gapahuk. Østfold er ikke stort, man tar seg lett fra nord til sør.  

Til slutt, hvis det er noe dere lurer på, ta kontakt! Jeg ønsker meg også tips og råd om nye aktiviteter og 
hvordan vi kan rekruttere nye medlemmer til NJFF Østfold og lokalforeningene der.

Med hilsen fra 
 

Tommy
Ungdomsleder NJFF Østfold

Ungdomslederen har ordet Innhold
Ungdomslederen har ordet s. 3
Camp Jegerprøven 2024 s. 4-5
Nytt fra Moss og omegn Jeger- og
Fiskerforening (MOJFF) s. 6-7
Noen tips til lokalforeningene s. 8
Fiskesommer i Trøgstad s. 8
Noen ord fra regionlagets 
nye kvinnekontakt s. 9
Takk for samarbeidet! s. 9
Årsmøte i Norges jeger- og fiskerforbund
Østfold (NJFF Østfold) 16. mars s. 10-11
Fire innsatsmedaljer delt ut på 
årsmøtet 2024 s. 12
Nytt fra NJFF-Østfold s. 13-15
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Tekst og bilder: Anniken Bøckmann

For NJFF Østfold var det første gang vi arrangerte denne typen 
sommerleir, og selv om vi ikke er helt uerfarne med verken 
leirvirksomhet eller å ha med ungdom å gjøre, så var vi spente. 
Jegerprøvepensum er omfattende, og det er ikke bare-bare å 
komme seg gjennom på fem dager. Heldigvis viste det seg at vi 
ikke hadde noe å bekymre oss for. 

Instruktør Ulf Veidahl loset alle deltakerne igjennom det fag-
lige, og alle besto eksamen på første forsøk!

Nå var ikke dette «bare» et jegerprøvekurs, det var en leir også. 
Takket være fantastiske frivillige både i HOJFF, ungdomsut-
valget vårt og i regionlaget ellers, så ble dette ei uke som får 
plass i minnebøkene. 

Ungdommene har lært seg å flå selvfisket abbor, de har badet, 
padlet kano, fått blåmerker av masse skyting, spist masse god 
mat og godteri, blitt quizzet, vunnet premier i skytekonkurranse 
og fått lære seg om villsvinjakt – blant annet! Og dessuten fikk 
de rundet av hele uka med å sove i telt i skikkelig tordenvær.

Vi kunne med andre ord ikke vært mer fornøyde med premi-
eren på Camp Jegerprøven!

Vi vil rette en stor takk til samarbeidspartner Halden og Om-
egn Jeger- og Fiskerforening – dette håper vi blir en sommer-
tradisjon.

Camp Jegerprøven 2024

Den siste uka i juni var duket for åtte flotte 
ungdommer som ville ta jegerprøven hos oss på 
leir. Eivindsætre skinte i strålende sommervær, 
og sammen med Halden og omegn JFF rodde vi 
det elegant i land.

Det må studier til for å lykkes med eksamen

Undervisning

Telting på Eivindsæter Solnedgang over endt kursdag
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Hele gjengen samlet med instruktøren foran

Skyteinstruksjon

Lerdueskyting

Partering av hjortevilt
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Aversjonsdressur

Jakthundkurs juni GPS kurs

Tekst og foto: Styret i MOJFF

Årsmøtet og Nytt Styre
Moss og omegn Jeger- og Fiskerforening (MOJFF) gjennomførte 
i mars sitt årsmøte, hvor et nytt styre ble valgt. Styrets arbeid 
er godt i gang, og alle utvalgene fungerer utmerket. Våre 
hjemmesider er oppdatert med informasjon om de forskjellige 
utvalgene og våre aktiviteter, slik at alle medlemmer kan holde 
seg godt informert.

Jakt- og Hundeutvalget
Jakt- og hundeutvalget har hatt en travel og produktiv 
vårsesong. De har arrangert to kurs om bruk av GPS og 
hundepeiler, med svært fornøyde deltakere. Sesongavslutningen 
for hverdagslydighetsgruppen ble feiret med en uformell 
konkurranse og utdeling av premie til alle deltagerne, etterfulgt 
av grilling og sosial hygge.
Vi har også innledet et samarbeid med Harald Urstad for 
aversjonsdressur hund/sau som startet opp i mai, noe vi 
er veldig fornøyd med. Charlotte Røvig-Morbech er vår 
aversjonsinstruktør. Vi har pause nå i juli, men starter opp 
igjen i august, og da har vi med ytterligere en erfaren og dyktig 
aversjonsinstruktør, Lene Kjelkenes, på laget. Lene har 14 
års erfaring med aversjon og trening av hund fra annen lokal 
forening.

I juni ble det gjennomført et intensivkurs over tre dager i 
jakthund-dressur med instruktør Charlotte Røvig-Morbech. 
Kurset fikk veldig gode tilbakemeldinger fra fornøyde deltagere. 
Et nytt kurs for fuglehundeiere blir holdt i august, det kurset er 
fulltegnet. Vi starter opp et valpe-kurs i august, som går over 
åtte kvelder med vår nyutdannede instruktør, Salima Fjeld, som 
er NJFF Jakthund dressurinstruktør.

Hverdagslydighet starter opp igjen torsdag 22. august, treningen 
er for alle hunderaser, medlemmer og ikke medlemmer, og vil 
gå over åtte kvelder frem mot jul. Jakt- og hundeutvalget jobber 
også med å sikre jaktterreng for foreningens medlemmer, 
spesielt for småvilt. Følg med på vår aktivitetskalender, der vil 
dere utover høsten finne informasjon om introjakt, hundetrening 
og andre spennende aktiviteter.

Nytt fra Moss og omegn Jeger- og  
Fiskerforening (MOJFF)

Leirdueskyting
Vi arrangerte i april to leirduesti-stevner, hvor 271 til sammen 
deltagere i alle aldre deltok. Det var en fantastisk stemning 
gjennom hele helgen, til tross for noen vindkast som utfordret 
duebanene. Vi gratulerer alle vinnerne! 
Vi har åpent for skyting for alle, tirsdager og fredager frem til 
10/9. Vi har i tillegg egen skytedag for damer og ungdom, hver 
andre torsdag fra 29/8. Vi oppfordrer alle til å trene frem mot 
jaktsesongen på vår fantastiske skytebane.

Forbedringer på baneanlegget
Det har vært store forbedringer rundt vårt baneanlegg. Theodor 
Brandt, Teodor Furuseth og Øyvind Fjeldstad har lagt ut 
masser for å gjøre stiene lettere tilgjengelige for påfylling av 
maskinene og kjøring av ATV mellom banene. Noah Høye 
har også bidratt med å legge tak på den nye vedboden. Nye 
varselskilt rundt baneanlegget, utstyrt med QR-koder som tar 
deg direkte til vår nettside med informasjon om skytingstider 
og stevner, er også på plass.
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Avslutning hverdagslydighet

Oppgradering baneanlegg

LeirduestiSalima Fjeld ny instruktør

Jegerprøver og framtidige prosjekter
MOJFF har gjennomført tre vellykkede jegerprøvekurs med 
dyktige kursledere Espen Furuseth og Ottar Olsen. Elevene var 
engasjerte og oppnådde gode resultater. 

Foreningen jobber nå med å utvide parkeringsplassen ved hytta 
og å etablere et inngjerdet område for hundetrening. Vi trenger 
dugnadshjelp fra våre medlemmer utover høsten for å fullføre 
disse prosjektene. Et nytt vann- og avløpsanlegg er også under 
arbeid og forventes ferdig høsten 2024.

Vi ser frem til en spennende høst og oppfordrer alle våre 
medlemmer til å delta aktivt i foreningens mange aktiviteter og 
prosjekter. Tusen takk til alle som har bidratt så langt – deres 
innsats er uvurderlig!
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Hundefór med medlemsrabatt
- Benytt deg av NJFFs rabattordning på hundefór

Fôret er tilgjengelig her:
Kråkerøy: Roy Bye - Tlf. 41 90 24 68

Råde: Per Arild Juliussen - Tlf. 69 28 11 91 / mobil 414 25 363

Tekst og foto: Tommy Eriksson

Den 1. juni arrangerte Trøgstad JFF fiskesommer ved 
Kragevikveien i Hemnessjøen. 
Håkon Andreas Lorentsen og Tommy Johansen Riiser fra 
Trøgstad JFF ordnet i stand med fiskeutstyr og agn, og boller 
og brus til de fremmøtte.

Været var pent, og ungdommen var i godt humør og klare for en 
dag med meitestang.
Hemnessjøen er en artsrik sjø med en god bestand av stor 
abbor, sørv og gjedde. Krageviken er også en meget fin og lun 
plass å fiske fra.

Og fisk ble det, både abbor, mort, brasme 
og laue. Og, rævkjærring (!), som er et 
lokalt navn for sørv. Ungdommen og 
de voksne koste seg i sola. Håkon og 
Tommy serverte boller og brus for de 
som ønsket og passet på at alle fikk en 
fin dag.

Tekst: Ad hoc utvalg rekruttering NJFF Østfold

Viktigst av alt er at lokalforeningene har gode aktiviteter, og at 
disse er synlige for alle, og ikke bare nåværende medlemmer. 

Herunder kan nevnes:
• Satsning mot nybegynnere.
• Jegerprøvekurs.
• Skyteaktiviteter.
• Sosiale aktiviteter.
• Hundeaktiviteter.
• Fiskeaktiviteter.
• Jaktaktiviteter.
• Billigere priser for medlemmer.

Fiskesommer i Trøgstad

Noen tips til lokalforeningene

Mange av våre lokalforeninger arrangerer 
fiskesommer på årlig basis. Her kommer en  
kort rapport fra ett av årets arrangement.

NJFF Østfold nedsatte for en tid tilbake et utvalg som skulle se på hvordan man kan forbedre 
rekrutteringen til NJFF. Disse leverte sin innstilling til regionlaget våren 2024. Her kommer de 
viktigste punktene de anbefaler lokalforeningene å være gode på hva gjelder rekruttering.

Husk på følgende:
• NB: Arranger bare aktiviteter lokallaget driver med til 
 vanlig (ellers utgir man seg bare for å være noe man ikke er).
• Lokallagene må reklamere for aktivitetene.
• Del bilder og videoer av aktivitetene.
• Ha fokus på kvalitet i aktivitetene.
• Ha flere aktiviteter, ikke bare én dag og ferdig med det.
• Husk å være synlige i media.
• Inkluder de nye som møter opp, men ikke press på.
• Fortell også om de andre aktivitetene lokallaget har.
• Vær alltid positive og imøtekommende.
• Husk alltid at de er «nye».
• Vær behjelpelig med lokal informasjon, om fordeler,  
 jakt, fiske, friluftsområder etc.
• IKKE VÆR REDD FOR Å SPØRRE OM DE VIL  
 BLI MEDLEMMER AV DERES FLOTTE FORENING!
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Noen ord fra regionlagets nye kvinnekontakt

Tekst: Nina Frydenlund, FNF Østfold

Jeg startet som fylkeskoordinator i FNF Østfold i 2015, og 
har siden da hatt gleden av å samarbeide med tilsluttede 
organisasjoner om små og store saker som berører natur- og 
friluftslivsinteressene i fylket. NJFF Østfold har hele tiden 
vært en av de mest aktive organisasjonene som har bidratt 
med mye godt faglig, både i styret i FNF og til våre felles 
høringsuttalelser. Vidar Holthe var min styreleder i flere år, 
og hans kunnskapsnivå og varme personlighet har vært svært 
viktig for at jeg skulle trives i jobben. 

Som koordinator i FNF er man ganske alene i arbeidshverdagen, 
og andre kolleger sitter rundt omkring i alle landets fylker. 
Men fra jeg startet og fram til nå har det vært en veldig positiv 
utvikling i måten vi arbeider på, og organisasjonen har blitt 
mye mer profesjonell. Vi har gode digitale systemer som gjør 
det lett å samarbeide over lange avstander. Vi har etablert 
Høringsradaren som en digital tjeneste for at foreningene 
lettere skal klare å ha overblikk over hvilke plansaker som er 
på høring i kommunene. Nå utvikles ytterligere kurs som også 
skal gjøre det lettere for foreningene selv å sende høringssvar; 
nemlig Høringssvar på 123. 

Takk for samarbeidet!

Forum for natur og friluftsliv er et samarbeid som er organisert 
for at vi skal stå sterkere sammen i saker som berører våre 
interesser. Det er en møteplass for organisasjonene, hvor dere 
kan diskutere saker og utveksle informasjon, samt bidra med 
lokal kunnskap som gjør våre høringssvar relevante og viktige. 
Så når jeg nå overlater koordinatorrollen til Madelen Ueland, 
så håper jeg at dere fortsetter å se viktigheten av samarbeidet 
i FNF, og fortsetter å bidra med mange gode innspill så FNF 
Østfold kan fortsette å utvikles og være en viktig aktør for å 
fremme deres interesser. 

En spesiell takk til medlemmer i NJFF Østfold som har bidratt 
i styrearbeidet i FNF, og en ekstra stor takk for samarbeidet 
til regionsekretær Ole-Håkon Heier for uvurderlige faglige 
bidrag til våre uttalelser og saksområder. 

Friluftshilsen fra 
Nina Frydenlund

Tekst: Vibeke Strømme, foto: Ole-Håkon Heier

Det er en stor glede å være ny kvinnekontakt i Østfold.
Jeg synes det er en spennende og viktig jobb da andelen kvin-
nelige medlemmer fortsatt øker, til vår store glede. Jeg ønsker å 
ha fokus på å beholde både nye og gamle kvinnelige medlem-
mer, og få de med på alle typer arrangementer i NJFF. Det er i 
hovedsak våre flotte lokalforeninger som tar denne jobben, noe 
de gjør med glans, og jeg gleder meg til å kunne bistå forenin-
gene med å opprettholde et godt aktivitetstilbud i hele regionen. 
Litt om meg, så tok jeg jegerprøven i 2017, og har siden vært 
aktiv i styrer lokalt og regionalt. 
Fra 2019 har jeg vært kvinnekontakt i Moss og Omegn JFF, og 
fra samme år har jeg vært med i regionstyret i Østfold.

Jeg er jeger og jaktskytter i NJFFs skytegrener med både rifle 
og hagle. Det er utrolig hyggelig å se hvor økende kvinneande-
len nå også begynner å bli på skytestevner, men vi kan frem-
deles bli flere!

Jeg har som mål og ønske å få vært med på arrangementer i alle 
våre lokalforeninger gjennom året. Ta gjerne kontakt om det er 
arrangementer eller møter dere ønsker å få besøk på.  

Vibeke Strømme
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Tekst og foto: Ole-Håkon Heier

Nye styremedlemmer i regionlaget
59 deltagere fra 14 lokalforeninger deltok på årsmøtet. I tillegg 
deltok flere gjester.

Markus Nagele fra Borge JFF ble gjenvalgt som leder av 
regionlaget og sitter dermed til 2026. Jane Christin Aastorp-
Raaden fra Skjeberg og Omegn JFF ble valgt til ny kasserer, 
Vibeke Strømme fra Moss og Omegn JFF ble valgt til ny 
kvinnekontakt, Joar Sættem fra Kråkerøy JFF kom inn som 
nytt styremedlem, og Torfinn Bønøgård fra AJFF Halden kom 
inn som ny vara 2.

Anne Beathe Vollaug Lier (Trøgstad JFF), Tomas Belseth 
Martinsen (Eidsberg og Omegn JFF) og Øystein Mangrud 
(Onsøy JFF) gikk ut av styret. Vi takker for innsatsen!

Årsmøte i Norges jeger- og fiskerforbund  
Østfold (NJFF Østfold) 16. mars

Båstad grunneier jeger- og fiskerforening var 
årets vertskap for et konstruktivt og udramatisk 
årsmøte i NJFF Østfold. Det ble delt ut fire inn-
satsmedaljer, ungdomspris, vedtatt nye vedtek-
ter og to saker til landsmøtet, og valgt styre og 
landsmøtedelegater.

Landsmøtedelegater
Det er landsmøte i Norges jeger- og fiskerforbund (NJFF) på 
Hamar 15. -17. november 2024. NJFF Østfold kan der stille 
med 7 delegater, i tillegg til regionlagsleder Markus Nagele 
(Borge JFF). I tillegg valgte årsmøtet hele 5 reserver, siden vi 
ikke kan ta sjansen på å stille for få delegater.

Delegatene:
1. Per Arne Gjødalstuen, AJFF Halden
2. Vibeke Marie Strømme, Moss og Omegn JFF
3. Joar Sættem, Kråkerøy JFF
4. Kjetil Sørby, Eidsberg og Omegn JFF
5. Bjarne Granli, AJFF Halden
6. Hans Jørgen Hvidsten, Sarpsborg og Omegn JFF
7. Anette Lundestad, Skjeberg og Omegn JFF

 
Reservene:
1. Tormod Nyquist, Hvaler JFF
2. Anne Beathe Vollaug Lier, Trøgstad JFF
3. Roy Yven, Råde JFF
4. Bjørn Einar Lier, Trøgstad JFF
5. Tommy Eriksson, SFK Acerina
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KonkurranseresultaterKonkurranseresultater

Vi arrangerer i 2024 regionmesterskap i en rekke grener 
innenfor både jaktskyting og fiske. Se på terminlistene på nett 
for å se hvor og når de finner sted. Både for jaktskyting og fiske 
skal listene som ligger på hjemmesidene til NJFF sentralt være 
oppdatert. For øvrig blir alle kommende regionmesterskap 
annonsert som nyhet på regionlagets hjemmesider

Tommy Eriksson deler ut ungdomsprisen til Bjørn-Willy 
Abrahamsen i Onsøy JFF

Vi omtaler også Østfold-resultater fra regionmesterskap, 
landsdelsmesterskap, norgesmesterskap, nordisk mesterskap, 
Østfold-cup og norgescup som nyhetssaker på våre hjemmesider, 
pluss i årsberetningen.

Adressen til våre hjemmesider er: https://www.njff.no/ostfold

Ungdommens pris 2024
Regionlagets ungdomsleder Tommy Eriksson delte ut 
Ungdommens pris til Onsøy JFF ved styreleder Bjørn-Willy 
Abrahamsen.

Vedtak
Årsmøtet vedtok to resolusjoner:
• Nei til utbygging av vind- og solkraftparker i Fjella- 

områdene i Østfold
• De viktige skytebanene må ivaretas.

Begge disse resolusjonene ligger på våre hjemmesider.

I tillegg fattet årsmøtet vedtak i tre innkomne saker:
• Det ble vedtatt nye vedtekter for NJFF Østfold.
• En sak med forslag til nye vedtekter for NJFF sentralt  

ble vedtatt sendt til landsmøtet.
• En sak om de store utfordringene knyttet til Red Skin 

Disease på laks i Enningdalselva i Halden ble vedtatt 
sendt til landsmøtet. Forslaget lyder slik: NJFF sentralt 
skal prioritere å arbeide for at Stortinget snarest mulig 
vedtar en fast årlig bevilgning til overvåking av og 
forskning på Red Skin disease i Norge. Bevilgningen 
må være så stor at innsatsen ikke på noen måter er 
økonomisk begrenset. Målet må være å finne årsaken 
til sykdommen, og i så stor grad som mulig gjennomføre 
tiltak mot denne.

Beretning, regnskap, budsjett og arbeidsplan
Årsberetning og regnskap for 2023 ble godkjent, og budsjett og 
arbeidsplan for 2024 likeså, med noen få kommentarer.

Styret for 2024
Regionleder Markus Nagele Borge JFF
Nestleder Roy Yven Råde JFF
Kasserer Jane Christin Aastorp-Raaden Skjeberg og Omegn JFF
Styremedlem 1 Joar Sættem Kråkerøy JFF
Styremedlem 2 Bjørn Einar Lier Trøgstad JFF
Styremedlem 3 Hans Hvidsten Sarpsborg og Omegn JFF
Vara 1 Sixten Karlsson Skjeberg og Omegn JFF
Vara 2 Torfinn Bønøgård AJFF Halden
Kvinnekontakt Vibeke Marie Strømme Moss og Omegn JFF
Ungdomsleder Tommy Eriksson SFK Acerina (Askim)
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Tekst og foto: Ole-Håkon Heier

Bjarne Granli fra AJFF Halden
Bjarne Granli har vært medlem av 
AJFF Halden siden 1991, og har 
hatt en lang rekke verv i foreningen. 
Blant annet har han vært medlem 
av elveutvalget i mer enn 25 år, og 
han var leder av foreningen fra 2014-
2023. Granli har fremdeles verv i 
foreningen, der han også har blitt 
æresmedlem. Han har bidratt i de fleste 
dugnader foreningen har hatt gående 

siden 90-tallet, og nå i nyere tid må det særlig trekkes fram Red 
Skin Disease på laks i Enningdalselva, hvor Granli tok tak i 
problemstillingen og gjorde og gjør en flott innsats for å få satt 
fokus på sykdommen.
For NJFF Østfold har han vært landsmøtedelegat på 
landsmøtene til NJFF både i 2018 og 2021, og ble av årsmøtet 
2024 også valgt som landsmøtedelegat for Østfold i 2024.

John Edquist fra AJFF Halden
John Edquist har vært medlem i AJFF 
Halden siden 1968, og æresmedlem i 
foreningen siden 2004. Han har vært 
nestleder i foreningen i mer enn 25 år, 
og sitter fortsatt i vervet den dag i dag. 
Han har vært sentral i nesten alle de 
dugnadene og prosjektene foreningen 
har drevet med siden han ble 
medlem for 56 år siden. Til sammen 
har Edquist vært styremedlem/

utvalgsleder i lokalforeningen i imponerende 50 år!
For NJFF Østfold har John vært 2. vara i regionlagsstyret i 2016 
og 2017. Men enda viktigere for oss har vært hans innsatsvilje 
for å arrangere barne- og ungdomsleiren Berby Action Camp 
gjennom mange år. Det sier litt at John fikk ungdomsprisen til 
NJFF Østfold for arbeidet med Berby Action Camp og arbeid 
med ungdom i Halden helt tilbake i 2009. Han holder fortsatt på 
med det samme den dag i dag!

Bjørnar Pedersen fra Onsøy JFF
Bjørnar var medlem av Onsøy JFF 
allerede i ungdommen på 1980-tallet, 
men forsvant så ut og over til andre 
aktiviteter. Fra 2014 har han imidlertid 
vært så aktiv og sentral i foreningen 
at han etter bare ti år har rukket mer 
enn de fleste rekker på tre-fire ganger 
så lang tid.
Han ble leder i fiskeutvalget i 
lokalforeningen i 2015 og er det 
fortsatt den dag i dag. Det begynte i det 

Fire innsatsmedaljer delt ut på årsmøtet 2024
Regionlagets høyeste utmerkelse, 
innsatsmedaljen, ble delt ut til fire verdige 
mottagere i 2024

små, men endte kun få år senere med at foreningen satt med to 
egne flotte fiskebåter på henger.
I 2018 startet han opp en Fiskeskole for ungdom. De hadde 25-
30 aktiviteter i året, og var gode på å søke om midler, slik at 
da coviden kom i 2020 satt foreningen med at lass av utstyr for 
barn og ungdom inkludert to mindre båter perfekt for de som 
skal læres opp.
Coviden klarte ikke å bremse Bjørnar lengre enn til august 
2021. Da ble fiskeskolen gjort om til JOFS, Jakt- og fiskeskole. 
Det fortsatte med 25-30 aktiviteter i året gjennom både 2021 
og 2022. Etter to år med dugnader og sponsorjakt, ble det hele 
toppet med at 12 lykkelige ungdommer kunne dra av gårde 
sammen med 12 voksne på en ukes fisketur til Å i Lofoten i 
juni 2023. 
Bjørnar har også lagt ned et stort antall timer i restaurering 
av Onsøys sjøørretbekker, en mengde timer på havet i jakt 
på tapt spøkelsesfiskeutstyr og organiserer også årlig en 
strandryddedag, og mye mer.

Roy Bye fra Kråkerøy JFF
Roy Bye var en av de som var med på 
å stifte Kråkerøy JFF tilbake i 1984. 
Han er i dag æresmedlem i foreningen. 
Roy har hatt styreverv i Kråkerøy JFF 
helt siden foreningen ble starta (dvs. 
i 40 år). Han har i alle år vært både 
primus motor og medspiller innen 
jakt- og jegeropplæring (jaktterreng 
i Grue og på Haugsten/Gansrød, 
hytte- og turkomiteen, jegerutvalget, 

sjøfugljakt og sjøfugltellinger, fangst av mink), hundehold, 
fiske, ungdomsarbeid, rekruttering, jente-/kvinneaktiviteter, og 
samarbeidsutvalget for de lokale jeger- og fiskerforeningene i 
Nedre Glomma. 
Kråkerøy Jeger- og Fiskerforening driftet Arisholmen (eid 
av Fredrikstad kommune) gjennom 25 år, og Roy bidro på 
langt de fleste oppgavene som ble utført i denne perioden. 
Fra 2015 har Messebygget på Kjøkøy Fort vært Kråkerøy JFF 
sin hjemmebane, og her har Roy fortsatt i samme stil som på 
Arisholmen.
Som tidligere yrkesfisker har Roy halve hjertet sitt på sjøen, og 
det er ikke få fiskere som har fått nyte godt av kunnskap om 
fiskeplasser og knep for å ta fisken. KJFF har de siste åra jobbet 
med gytebekk-restaurering, og Roy har stilt opp med både 
arbeidslyst, trillebår og motorsag. Roy har de siste par årene 
vært medeier i en gammel treskøyte som flere havfiskeklubber 
har brukt i sin aktivitet. Roy ser koblinger mellom disse 
foreningenes aktivitet og kunnskap, og spiller opp til foredrag 
og samarbeid med KJFF.
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Nytt fra NJFF-Østfold 02.02.-01.07.2024

Rovdyr
Kommunikasjonsplan ulv
NJFF sentralt inviterte regionlagene i ul-
vesona til møte hos NJFF Akershus på 
Skytta den 8-2-24, blant annet med fokus 
på en revidert utgave av kommunikasjons-
plan ulv. Kommunikasjonsplanen sier noe 
om hvem i NJFF som skal uttale seg når i 
forbindelse med saker som dreier seg om 
ulveforvaltning, og er til intern bruk. Del-
tagere fra oss var Roy Yven, Bjørn Einar 
Lier, Raymond Bråten og Ulf Veidahl.
I etterkant av møtet sendte NJFF sentralt 
kommunikasjonsplan ulv på en liten intern 
høringsrunde. Ferdig revidert kommunika-
sjonsplan ulv ble sendt regionlagene i april.

Rapport om skadeskyting av 
store rovdyr
Miljødirektoratet publiserte i mars en 
rapport om skadeskyting av store rovdyr. 
Forbundsstyret behandlet saken og kon-
staterte at skadeskytingsfrekvensen må 
betydelig ned. Administrasjonen i NJFF 
fikk i oppdrag fra Forbundsstyret å se på 
aktuelle tiltak og aktivt arbeide for å re-
dusere skadeskytingsfrekvensen.
NJFF sentralt hasteinnkalte regionledere, 
regionsekretærer og andre utvalgte per-
soner fra rovviltutvalg til informasjons- 
og spørsmålsmøte 1-3-24. Fra oss deltok 
Markus Nagele, Bjørn Einar Lier og Ole-
Håkon Heier. Hele styret fikk oversendt 
rapporten samme dag. Både styret og rov-
viltutvalget har gått gjennom og drøftet 
innholdet i rapporten.
Ole-Håkon Heier deltok i et internt møte 
mellom administrasjonen i NJFF og regi-
onlagene den 20-3-24. NJFF Østfold fikk 
i slutten av mars tilbud om en plass i en 
intern referansegruppe i NJFF. Styret ble 
enige om at Bjørn Einar Lier deltar på 
vegne av NJFF Østfold. 
Første møte i referansegruppa ble avholdt 
10-4-24. Bjørn Einar deltok og kom med 
en rekke innspill og tanker. Som et første 
tiltak legges det opp til at treningsaktivi-
teten til rovviltjegerne skal økes. Det skal 
lages nye skiver for gaupe og ulv som sen-
des ut til lokalforeningene.
Fylkene ble bedt om å samle aktuelle 
lokalforeninger til en kveld der man får 

en gjennomgang av utfordringene som 
rapporten peker på samt en prat rundt 
hvordan lokalforeningene kan legge opp 
skytetreningsopplegg på egne skytebaner 
for de som skal delta på lisensfelling og 
kvotejakt.
Bjørn Einar Lier førte ordet da Ole-Håkon 
Heier hadde innkalt foreningene til møte 
den 13-6-24. Representanter fra Trøgstad 
JFF, Båstad grunneier JFF, Råde JFF og 
Onsøy JFF deltok. I tillegg var Eidsberg 
OJFF interessert, men forhindret fra å 
møte. Foreningene tar sikte på å arrangere 
noen spesifikke skytetreningskvelder med 
fokus på store rovdyr etter sommeren og 
utover høsten.

Gaupesporing 2023-2024 – 
og 2024-2025
På tross av mange snødager klarte vi ikke 
å samle inn nok sporingskilometer i lø-
pet av vinteren 2023-2024. Vi har mange 
sporere på lista, men nesten ingen leverer 
data, på tross av at vi sender jevnlige på-
minnelser.
Vi ser imidlertid at det nytter, da vi for 
første gang på mange år fikk påvist mer 
gaupe (6,5 familiegrupper) i vår region 
4 enn det som er forvaltningsmålet (6 
familiegrupper). SNO sin sporing var 
avgjørende for at tallet ble såpass høyt, 
men NJFF Akershus sine data bidro også. 
Dersom gjennomsnittet av påviste fami-
liegrupper de siste tre årene er høyere enn 
forvaltningsmålet (6 familiegrupper), kan 
det åpnes for kvotejakt på gaupe.
Innsamling av sportsdata er enkelt. Spo-
rerne logger med GPS der man går eller 
kjører, og sender sporlogg pluss et enkelt 
utfylt excelark til oss. Finner man det man 
tror er spor etter en familiegruppe skal 
SNO varsles. Det er god betaling til de 
som levere godkjente sporfiler. Vi håper 
flere vil bidra i sesongen 2024-2025, slik 
at det kanskje igjen kan bli kvotejakt i vår 
region i 2027 – kontakt oss i regionlaget!

Lisensfelling ulv 2025
Rovviltutvalgene i Østfold og Akershus 
har blitt enige om at de ønsker at revirene 
Julussa, Østmarka og Fjornshøyden tas ut 
i lisensfellingen av ulv 2025.

Vilt
Villsvin-policy NJFF Østfold
NJFF Østfolds policy for villsvin ble ba-
sert på fylkeskommunens forvaltnings-
plan for villsvin fra 2016, og vedtatt 
høsten 2018, som en reaksjon på medi-
eoppslag og mange meninger rundt om i 
både lokalsamfunn og fra sentrale myn-
digheter.
På oppdrag fra Klima- og miljødepar-
tementet og Landbruks- og matdeparte-
mentet utarbeidet Miljødirektoratet og 
Mattilsynet i 2019 en felles handlings-
plan (2020-2024) for å bekjempe villsvin 
i Norge. Bakgrunnen var påvisningene av 
og utfordringene med afrikansk svinepest  
lengre sør i Europa. Målet for planen er å 
følge opp departementenes bestilling om 
«minst mulig villsvin på et minst mulig 
areal».
Planen sier at de viktigste forutsetnin-
gene for en vellykket gjennomføring er 
å få oversikt over villsvinbestanden og  
utbredelsen, redusere denne gjennom 
godt grunneiersamarbeid, og å få på plass 
tiltak for tidlig oppdagelse av smitte og 
hindre eventuell smitte til tamsvinpopu-
lasjonen.
Handlingsplanen ble lansert på tampen av 
november 2019. Planen var for det meste 
basert på forvaltningsplanen for villsvin i 
Østfold.
Det er ikke behov for at vi har noen egen 
policy nå i 2024. Denne ble da også fjer-
net fra våre hjemmesider i slutten av 2023.

Villsvinmøte i Rakkestad i februar
Vi ble forespurt av Rakkestad kommune 
om å bidra med et foredrag på 30-45 mi-
nutter på et åpent villsvinmøte i Rakke-
stad 5-2-24. Møtet ble annonsert på våre 
Facebook-sider og på epost til lokalfore-
ningene. Roy Yven og Kjetil Sørby holdt 
begge innlegg for 80-90 tilhørere. Sixten 
Karlsson deltok også på møtet.

Villsvin-webinar
Sixten deltok på villsvin-webinar 5-3-24. 
Svenskene har vedtatt at det skal være 
villsvin i Sverige, og ønsker derfor ikke å 
skyte ned villsvinbestanden. Landbruks-
ministeren i Norge får dermed ikke noe 

Her følger et utvalg aktuelle saker siden sist Østfold-info. Siden det er en stund mellom bladet lages og du 
får det i posten, er dette ingen helt oppdatert oversikt. Følg med på våre hjemmesider og Facebook-sider 
for mer aktuell informasjon. For en full oversikt over alt vi gjør henviser vi til årsberetningen. Eventuelle 
spørsmål kan rettes til administrasjonen.
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hjelp fra andre siden av grensa til å redu-
sere innvandringen av villsvin til Norge.

Hund og ettersøk
Dommerkurs ettersøk
Dersom en lokal jeger- og fiskerforening 
ønsker å utdanne ettersøksdommere, ber 
vi om at de i kontakter NJFF Østfold - som 
har egen regioninstruktør på fagfeltet.

Ettersøksregister
Kjetil Sørby har sendt et notat til styret 
som tar for seg en del tanker rundt for-
bedring av ettersøks-registeret til Norsk 
Kennel Klub (NKK). Saken ble behandlet 
på styremøtet i februar. Det ble da bestemt 
at Roy Yven, Sixten Karlsson, Ole-Håkon 
Heier og Kjetil Sørby i fellesskap skulle 
forberede saken videre. Saken ble grundig 
debattert på styremøtet i juni.
Det dreier seg overordnet om to hoved-
saker: 1) forbedring av registeret, og 2) 
hvem som drifter registeret (i dag NKK, 
men burde det vært NJFF (?), og hvordan 
kan i så fall dette gå til?). 
Styret er enige om at ettersøksregisteret 
trenger å forbedres. Herunder bør det 
være flere fanevalg, slik som søkbarhet på 
aktuelle viltarter m.m. Med slike forbe-
dringer kan registeret gjøres mer bruker-
vennlig for jegerne.
Hva gjelder saken om hvem som drifter 
registeret er ikke dette noe styret kan ta 
stilling til uten mer informasjon, både hva 
gjelder registerets historikk, og gjeldende 
rammer for drift og vedlikehold av registe-
ret. Ole-Håkon har fått i oppdrag over som-
meren å avklare dette så langt som mulig.

Ettersøksekvipasjer villsvin
Vi har nå tre nye ekvipasjer i Østfold som 
skal være godt kvalifisert for å drive etter-
søk på villsvin. Regionstyret er tydelige 
på at NJFF Østfold skal følge opp ekvipa-
sjene. Anniken Bøckmann, Kjetil Sørby, 
Bjørn Einar Lier, og Sixten Karlsson har 
laget retningslinjer og hatt møte med de 
tre ekvipasjene. Det skal søkes om midler, 
og det legges opp til at ekvipasjene skal 
få videre trening. Informasjon ligger nå på 
våre websider, og ekvipasjene kan kontak-
tes ved behov for ettersøk etter villsvin.

Ekstraordinær båndtvang 
i kommunene i Østfold
Etter at det ble innført – og opphevet – 
ekstraordinær båndtvang i de fleste kom-
munene i Østfold i januar-februar 2024, 
vedtok regionstyret i mai at NJFF Øst-

fold skal kontakte fylkeskommunen og 
kommunene i Østfold med mål om få på 
plass felles kriterier for når ekstraordinær 
båndtvang innføres og oppheves.
Ole-Håkon har derfor vært i møte med 
fylkeskommunen. De har gitt en advokat 
i oppdrag å utrede uklarheter i lovverket, 
da lovteksten i dag faktisk må tolkes dit-
hen at ekstraordinær båndtvang ikke om-
fatter jakt. Vi venter i spenning på denne 
avklaringen.

Skyting
Revisjon av regelverket
NJFF sentralt åpnet prosessen med revi-
sjon av regelverket for jaktskyting med en 
innspillsrunde i midten av oktober 2023. 
Regionstyret ga i oktober mandat til Hans 
Jørgen Hvidsten og Ole-Håkon Heier til å 
velge ut medlemmer i et arbeidsutvalg.
Ad hoc utvalget i Østfold for regelverket 
besto til slutt av Hans Jørgen Hvidsten 
(Regioninstruktør rifle og hagle), Siv 
Eriksen (Råde JFF), Ole Andreas Ny-
gaard (Skiptvet JFF), Tom-Erik Kasper-
sen (Skjeberg og Omegn JFF), Viggo 
Bjerkansmo (Onsøy JFF), og Ole-Håkon 
Heier som referent. Møte ble avholdt på 
Bekkhus i Sarpsborg den 10-1-24. Regi-
onstyret vedtok 22. januar at høringsinn-
spillet skulle sendes NJFF sentralt, in-
kludert innspillene fra lokalforeningene. 
Uttalelsen ligger på våre hjemmesider 
under fanen «skyting».
En andre høringsrunde på det ferdige 
forslaget til nytt regelverk gjennomføres 
sommeren 2024. Forslaget til nye regler 
er sendt på høring hos ad hoc utvalget, 
og behandles deretter av styret på epost 
i starten av august. Regelverket vil gjelde 
fra og med 2025.

Vann og fisk
Regelverksrevisjon fiske
NJFFs regler for fiskekonkurranser var 
på høring i to runder tidligere i 2023. 
NJFF Østfold sendte høringsinnspill i 
begge rundene, basert på innspill fra vår 
viktigste forening som driver med isfiske-
konkurranser; SFK Acerina. Sportsfiske-
utvalget i NJFF vedtok reglene i oktober 
og disse ble gjort kjent i siste halvdel av 
måneden.
Det ble da stor misnøye i isfiskemiljøet 
rundt regelverkets punkt 4, underpunkt 
Elektroniske hjelpemidler, der det i de nye 
reglene tillates bruk av dette under isfis-
kekonkurranser. SFK Acerina, sammen 
med flere andre viktige isfiskeforeninger 

i NJFF, ønsket ikke at det skulle åpnes for 
bruk av elektroniske hjelpemidler på kon-
kurranser, og de hadde også spilt inn dette 
under høringen.
Det forble stor uenighet mellom isfiske-
foreningene og NJFF sentralt de neste 
månedene. Fire av seks norgescupstevner 
ble avlyst, da arrangørene trakk seg i pro-
test mot at de nye reglene skulle gjelde. 
Det ble avholdt møter mellom partene, 
men uten større resultat. I januar ble det 
gjennomført en underskriftskampanje fra 
isfiskernes side. Regionlaget støttet SFK 
Acerina, men verken NJFFs Sportsfiske-
utvalg eller Forbundsstyret ville la seg 
påvirke til å endre standpunkt for isfiske-
sesongen 23/24.
NJFFs Sportsfiskeutvalg gjennomførte en 
evaluering av regelverket etter endt isfis-
kesesong. Regionlaget i Østfold innvilget 
dispensasjon fra det nye regelverket til 
årets regionmesterskap i isfiske, slik at det 
der ble som før; bruk av elektroniske hjel-
pemidler er ikke tillatt.
I starten av juli kom den endelige avkla-
ringen fra Sportsfiskeutvalget:
• Det er enighet i utvalget om at inn-

komne innspill er samstemte rundt 
punktet om bruk av mobil og GPS. 
Utvalget anerkjenner at det er en ut-
fordring med et divergerende regel-
verk på NC og Nordisk mesterskap, 
men at de samme utfordringene ikke 
kan sies å finne sted på NM, som 
tross alt er et mer folkelig arrange-
ment hvor det å forby mobil og GPS 
vil være mindre formålstjenlig. 

• Utvalget foreslår å åpne for dispensa-
sjon fra de nye reglene ved punkt 1.8 
på lokale stevner, RM og NC. NM 
forutsettes gjennomført med gjel-
dende regelverk, men det er selvføl-
gelig tillatt å søke om dispensasjon 
til dette og andre punkter i regelver-
ket. Før neste sesong skal det legges 
inn et punkt i søknadsskjemaet i por-
talen hvor arrangør skal begrunne 
kort hvordan et eventuelt forbud mot 
mobil og GPS skal gjennomføres om 
det søkes om dispensasjon ift bruk av 
mobil/GPS. Eksempler på hvordan 
dette kan gjøres vil bli kommunisert 
i god tid før søknadsportalen åpner. 
Dette blir et krav for å kunne få dis-
pensasjon. 

Negativ reaksjon på 
sjøfiskekonkurranse
Vi (og flere andre regionlag) fikk i april 
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en relativt uhøflig epost fra et medlem i 
Bærum sportsfiskere, der avsender mente 
at NJFF ikke burde arrangere noen kon-
kurranser i Oslofjorden så lenge fjorden er 
i såpass dårlig tilstand.
Ole-Håkon Heier hadde et møte med vår 
eneste forening som arrangerer sjøfiske-
konkurranser, for å sammen komme frem 
til hvordan vi ser på dette.
Vi er enige i at fjordens tilstand er dårlig, 
men der det har blitt mye mindre torske-
fisk, er det fortsatt gode bestander av en 
rekke andre arter. Så lenge vi følger og fo-
kuserer på minstemål og forbud mot fangst 
av enkelte arter, kan vi ikke se at det er 
negativt at vi arrangerer en konkurranse. 
Regionstyret støttet denne oppfatningen.

Diverse
Kvinnekontakten
Vibeke Strømme ble valgt som ny kvin-
nekontakt i regionlaget på årsmøtet i mars 
(se annen sak i dette bladet). Hun er fort-
satt i startgropa, men har introdusert seg 
for kvinnekontaktene i lokalforeningene, 
og skal invitere disse til et Teams-møte.

Ungdomskontakten
Ungdomsleder Tommy Eriksson har fått 
med seg Bjørn Morten Holm fra Moss og 
Omegn JFF, Markus Andersen fra Skje-
berg og Omegn JFF, og Jørgen Syversen 
fra Sarpsborg og Omegn JFF, i sitt ung-
domsutvalg. Anniken Bøckmann er ut-
valgssekretær.
Utvalget arrangerte ungdomsledersam-
ling 6-3-24. Tommy har hatt varierende 
respons på det han har forsøkt å arrangere 
og delta på dette halvåret (se også lede-
ren). To negative opplevelser først: Han 
inviterte til ørrettur til Kløsa 7.-9.6. for 
ungdommer 18+, men fikk ingen respons. 
I tillegg arrangerte han et Teams-møte 
med ungdomslederne i lokalforeningene i 
Østfold, men kun en person deltok. På den 
positive siden var han med Kråkerøy JFF 
på sjøørrettur, deltok på Trøgstad JFF sitt 
fiskesommerarrangement (se et annet sted 
i bladet), og hjalp Aremark JFF med et ar-
rangement i Strømsfoss i slutten av juni 
(der hele 200 personer møtte opp).
Vår mangeårige samarbeidspartner i ar-
rangeringen av Berby Action Camp, 4H 
Østfold, avsluttet dette samarbeidet på 
nyåret 2024. Dermed blir det ikke flere 
camper, og en epoke er over. Da var det 
på tide å tenke nytt, og derfor arrangerte 
vi 24.-28. juni Camp Jegerprøven i sam-
arbeid med Halden og Omegn JFF på Ei-
vindsætre. Dette er omtalt en annen plass 

i bladet. 
Landsmøtet 2024
I 2024 er det igjen landsmøte i NJFF. 
Det finner sted på Scandic Hamar 15.-17. 
november. Fra Østfold stiller 7 delegater 
valgt på vårt årsmøte i mars, pluss region-
leder. Regionsekretær er med, uten stem-
merett. Les mer om landsmøtet på https://
www.njff.no/njff-organisasjonen/lands-
motet/for-landsmotet.
Delegatene i Østfold har erfaringsvis 2-3 
møter før selve landsmøtet, der de går 
gjennom alle sakene. Fra administrasjo-
nen vil de bli fulgt opp av Anniken.
Regionstyret i Østfold vedtok i juni å sen-
de et eget landsmøteforslag som dreier seg 
om bedre og mer inkluderende hørings-
prosesser internt i NJFF.

Spydeberg JFF er nedlagt
Spydeberg JFF fattet på sitt årsmøte 8-2-
24 vedtak om nedleggelse fra og med 13-
2-24, da ingen var villige til å ta styreverv 
for å drifte lokalforeningen videre. Med-
lemmene har blitt overført til Askim og 
Omegn JFF.

Tillitsvalgtsamling 2024
NJFF Østfold var årets arrangør av til-
litsvalgtkonferansen for regionlagene i 
Sørøst-Norge. Anniken Bøckmann sto for 
alt rundt arrangementet, som samlet 96 
deltagere på Quality hotell Fredrikstad 
den 9.-11. februar. Det ble en vellykket 
samling, både sosialt og faglig.

Jakt- og fiskesenteret, generalforsam-
ling 2024
NJFF Østfold eier 5 aksjer i jakt- og fis-
kesenteret på Flå, og blir dermed årlig 
invitert til generalforsamlingen. Markus 
Nagele deltok på et udramatisk møte på 
Teams 22-2-24.

Årsmøter lokalforeninger
Styret og administrasjonen forsøker hvert 
år å delta på et utvalg av årsmøtene i lo-
kalforeningene. I år deltok vi på hele 22 
av 25 årsmøter i lokalforeningene med 1-2 
personer fra styre og administrasjon. Det 
er flere enn noen gang tidligere.

Årsmøte FNF Østfold
NJFF Østfold er en av en rekke foreninger 
i Østfold som er med i Forum for natur 
og friluftsliv Østfold, som jo også har en 
fast spalte i Østfold-info. Sixten Karlsson 
deltok på årsmøtet 9-4-24, som var av det 
udramatiske slaget.

Årsmøte VikenBUR
Viken barne- og ungdomsråd (VIKEN-
BUR) er et fylkesregionalt samarbeidsor-
gan for de frivillige barne- og ungdoms-
organisasjonene i Akershus, Buskerud 
og Østfold og andre ikke-kommersielle 
ungdomsgrupper på fylkesplan. De er et 
kontaktledd mellom organisasjonene, fyl-
kespolitikerne og fylkesadministrasjonen, 
med to ansatte og et styre. Vi får årlig til-
skudd fra VikenBUR til vårt arbeid med 
barn og ungdom, og da forutsettes det at 
vi er med på årsmøtet. Tommy Eriksson 
deltok på et udramatisk årsmøte 23-4-24.

RS-RLK
RS står for Representantskapet, og RLK 
står for Regionlederkonferansen. Mar-
kus Nagele er som regionleder deltager i 
begge. Representantskapet består av alle 
regionlederne i NJFF, og er NJFF sitt nest 
høyeste organ, kun underlagt landsmøtet. 
De har to årlige møter. Regionlederkon-
feransen er en samling for regionlederne 
med både faglig, organisatorisk og sosialt 
fokus. Markus deltok på vårens RS-FLK 
den 26.-27.4.24.

Fra jentesatsing til 
rekrutteringssatsing
Regionstyret fattet følgende vedtak 30-11-
21: 1) Det nedsettes et utvalg bestående av 
Anne Beathe Vollaug, Vibeke Strømme, 
Bjørn Willy Abrahamsen og Anniken 
Bøckmann, pluss en person fra kvinne-
utvalget. 2) Mandat: Hvordan få til bred 
rekruttering i alle medlemssegmenter i lo-
kalforeninger? Dekker dagens tilskudds-
ordninger alle rekrutteringstiltak? Hvis 
nei, hva mangler?
Som en del av utvalgets arbeid ble det 
gjennomført en medlemsundersøkelse i 
Østfold desember 2022-januar 2023.
Resultater fra denne undersøkelsen (om-
talt i et tidligere nummer av Østfold-info) 
pluss utvalgets konklusjoner ble levert 
styret våren 2024. Regionstyret gikk 
gjennom forslagene på styremøtet i juni. 
Regionstyret vedtok at utvalgets konklu-
sjon angående lokalforeningers viktighet 
i forbindelse med tilbud til nybegynnere 
omtales som egen sak i Østfold-info (se 
dette nummeret). I tillegg vedtok de at 
utvalgets forslag til søkbare midler fra 
NJFF til «åpen dag» skulle oversendes 
som forslag til NJFF sentralt.




